АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

22 декабря 2020 года № 997 - од

О проведении на территории
Валуйского городского округа
межведомственной профилактической
операции «Каникулы»

Во исполнение постановления Губернатора Белгородской области
от 3 июня 2019 года № 313 «О проведении в Белгородской области
межведомственной профилактической операции «Каникулы»,
постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации Валуйского городского округа от 09.12.2020г. № 25/П-1
«О подготовке к проведению ежегодной межведомственной
профилактической операции «Каникулы» в целях предупреждения
развития негативных явлений в подростковой среде в период зимних
каникул, устранения причин и условий им способствующих

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 25 декабря 2020 года по 15 января 2021 года на
территории Валуйского городского округа межведомственную
профилактическую операцию «Каникулы» (далее - операция «Каникулы»).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Валуйского
городского округа:

2.1. Организовать работу по участию общеобразовательных
учреждений в ежегодной профилактической операции «Каникулы» с 25
декабря 2020 года по 15 января 2021 года в соответствии с Положением,
утверждённым постановлением Губернатора области от ОЗиюня 2019 года
№313 и комплексным планом мероприятий по организации полноценного
отдыха и досуговой деятельности в период зимних каникул в рамках
межведомственной профилактической операции «Каникулы»,
утвержденным постановлением КДН и ЗП администрации Валуйского
городского округа от 09.12.2020г. №25/П-1.

2.2. Разработать планы досуговых мероприятий по проведению
операции межведомственной профилактической «Каникулы».

2.3. Разработать карты занятости детей, состоящих на различных
формах профилактического учета и детей из семей «социального риска»,
графики посещения по месту жительства несовершеннолетних учащихся и
семей «социального риска» в период зимних каникул и представить в
управление образования в срок до 23 декабря 2020 г.

2.4. В срок до 14 января 2021 года предоставить в управление в
управление образования администрации Валуйского городского округа
информацию о результатах проведения операции «Каникулы».

3. Специалисту отделу дополнительного образования и воспитания
управления образования Волоховой Я.В.:

3.1. Предоставить в срок до 24 декабря 2020 года в КДН и ЗП
администрации Валуйского городского округа карту занятости детей,
состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП.

3.2. В срок до 15 января 2021 года предоставить в КДН й ЗП
администрации Валуйского городского округа итоговую информацию о
результатах проведения межведомственной профилактической операции
«Каникулы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования